
Projekt z dnia 25.06.2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia .......................................2010 r. 

w sprawie zwrotu akcyzy od wyrobów akcyzowych2)   
 

Na podstawie art. 82 ust. 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym  
(Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm. 3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) tryb zwrotu akcyzy, 
2) terminy zwrotu akcyzy, 
3) minimalną kwotę zwrotu akcyzy, 
4) wzór wniosku o zwrot akcyzy 
- w przypadkach, o których mowa w art. 82 ust. 1, 2 i 2e ustawy z dnia  
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”. 

 
§ 2. 1. Właściwy naczelnik urzędu celnego wydaje decyzję o wysokości uznanej kwoty 
zwrotu akcyzy  i dokonuje zwrotu tej kwoty, w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku o 
zwrot akcyzy i przedstawienia dokumentów, o których mowa w art. 82 ust. 3-4a ustawy. 
2. Jeżeli zasadność zwrotu akcyzy wymaga dodatkowego sprawdzenia, zwrot następuje w 
terminie 90 dni. 
3. Właściwy naczelnik urzędu celnego, uwzględniając wniosek o zwrot akcyzy, jest 
obowiązany ostemplować pieczęcią urzędu oraz przedziurkować każdy dokument dołączony 
do wniosku o zwrot akcyzy. 
4. Po dokonaniu zwrotu akcyzy właściwy naczelnik urzędu celnego niezwłocznie zwraca 
podatnikowi albo podmiotowi, o których mowa w art. 82 ust. 1, 2 i 2e ustawy,   
ostemplowane oraz przedziurkowane dokumenty dołączone do wniosku o zwrot akcyzy. 

 
§ 3. Kwota wnioskowanego zwrotu akcyzy nie może być niższa niż kwota stanowiąca 
równowartość w złotych 100 euro według średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy 
Bank Polski, obowiązującego w dniu złożenia wniosku o zwrot akcyzy. 
 
§ 4. 1. Zwrot akcyzy jest dokonywany na rachunek bankowy podatnika albo podmiotu 
wskazanego we wniosku o zwrot akcyzy. W przypadku gdy zwrot akcyzy jest dokonywany 
na rachunek bankowy poza terytorium kraju, koszty związane z dokonaniem zwrotu ponosi 
podatnik lub podmiot wskazany we wniosku o zwrot akcyzy. 
2. Koszty, o których mowa w ust. 1, pomniejszają kwotę zwrotu określonego w decyzji o 
wysokości uznanej kwoty zwrotu akcyzy. 
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy Rady 2008/118/WE z 
dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie ogólnych zasad dotyczących podatku akcyzowego, uchylającej dyrektywę 
92/12/EWG (Dz. Urz. UE L 9 z 14.01.2009, str. 12, z późn. zm.) 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323, Nr 
215, poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr ....., poz. ...... 
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§ 5. Wzór wniosku o zwrot akcyzy, o którym mowa w art. 82 ustawy, stanowi załącznik do 
rozporządzenia. 

 
§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r.4) 

 

 

MINISTER FINANSÓW 

 

 

 

Akceptuję 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2009 r. w 
sprawie zwrotu akcyzy od wyrobów akcyzowych (Dz. U. Nr 32, poz. 223), które traci moc z dniem wejścia w 
życie ustawy z dnia       o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr…….., 
poz………) 
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Załącznik do rozporządzenia                        
Ministra Finansów z dnia ..........r. 
(poz…. ) 

WZÓR 
 
Nr ewidencyjny wniosku* 

       Data wpływu* 

 

 

Wniosek o zwrot akcyzy 
 

 na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy 
 na podstawie art. 82 ust. 2 ustawy 
 na podstawie art. 82 ust. 2e ustawy** 
 
 

1. Nazwisko i imiona lub nazwa podatnika/podmiotu: 
 
 
Dokładny adres zamieszkania/siedziby: 
Ulica i numer domu: 
                                        
                                        
Kod pocztowy, miejscowość i kraj: 
                                        

2. 

                                        
3. Nazwa i adres urzędu celnego, którego naczelnik jest właściwy w zakresie zwrotu akcyzy  

(tj. naczelnik, u którego dokonano rozliczenia akcyzy): 
 
 

 4. Całkowita kwota wnioskowanego zwrotu  
(w pełnych złotych z pominięciem 
końcówek wyrażonych w groszach)  

                    

  
Rachunek bankowy, na który ma być dokonany zwrot: 

Numer rachunku  
                                        

Nazwa i adres banku  
                                        

5. 
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6. Załączniki: 
1) dokumenty potwierdzające zapłatę akcyzy na terytorium kraju: 
 
 
 

2) dokumenty potwierdzające zapłatę akcyzy na terytorium państwa członkowskiego: 
 
 
 

3) dokumenty towarzyszące przemieszczaniu wyrobów akcyzowych: 
 
 
 

4) dokumenty potwierdzające dostawę wewnątrzwspólnotową wyrobów akcyzowych: 
 
 
 

5) informacja o numerze zgłoszenia wywozowego lub dokumenty potwierdzające dokonanie 
eksportu wyrobów akcyzowych: 

 
 
 

Dane dotyczące poszczególnych dostaw wyrobów akcyzowych/wywozów poza obszar celny Unii 
Europejskiej, w przypadku zwrotów akcyzy, o których mowa w art. 82 ust. 1 i 2 ustawy: 
Lp. Nazwa 

wyrobu 
akcyzowego z 
podaniem 
kodu 
Nomenklatury 
Scalonej (CN) 

Nazwa, adres 
odbiorcy wyrobów 
akcyzowych  
 

Data i numer faktury  
 

Kwota do 
zwrotu 
 

Uwagi 
naczelnika 
urzędu 
celnego* 

      

7. 
 
 
 
 
 
 
 

 

   Razem   
8. 

Podatnik/podmiot: 
1)  oświadcza, że opis podany we wniosku jest prawdziwy 
2)  oświadcza, iż zna przepisy zobowiązujące do zwrotu nienależnie otrzymanych kwot zwrotu 

akcyzy 
 

........................ ...........................................                    ................................................. 
           Data                                Miejscowość    Podpis podatnika/podmiotu 
 

Objaśnienia: 
* wypełnia organ podatkowy 
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** zaznaczyć właściwy kwadrat 
  

Wniosek należy złożyć na formularzu wypełnionym w języku polskim. 

Formularz wypełnia się DRUKOWANYMI LITERAMI, kolorem czarnym lub niebieskim, zaczynając każdy 
wpis na początku wiersza i rubryki. 

W rubryce typu ⊔ wstawia się nie więcej niż jeden znak (literę, cyfrę itp.). 
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Uzasadnienie 
 
Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 82 ust. 7 
nowelizowanej ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, 
poz. 11, Nr 168, poz. 1323, Nr 215, poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr ..., poz. ...). 
 
Upoważnienie to nakłada na ministra właściwego do spraw finansów publicznych obowiązek 
określenia trybu i terminów zwrotu akcyzy, minimalnej kwoty zwrotu akcyzy oraz wzoru 
wniosku o zwrot akcyzy w przypadku dostawy wewnątrzwspólnotowej wyrobów 
akcyzowych, eksportu wyrobów akcyzowych oraz w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w trakcie przemieszczania wyrobów akcyzowych, o którym mowa w art. 82 
ust. 2 e ustawy. 
 
Projekt rozporządzenia został przygotowany w związku z nowelizacją ustawy o podatku 
akcyzowym. Nowelizowany art. 82 ustawy przewiduje poza dotychczasowymi przypadkami 
zwrotu akcyzy z tytułu dostawy wewnątrzwspólnotowej albo eksportu wyrobów akcyzowych, 
od których akcyza została zapłacona na terytorium kraju, także możliwość wystąpienia o 
zwrot podatku akcyzowego w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przy 
przemieszczaniu wyrobów akcyzowych z zapłaconą akcyzą, gdy akcyza z tytułu naruszenia 
została pobrana na terytorium kraju, a następnie ustalono, że naruszenie przemieszczenia 
nastąpiło faktycznie na terytorium innego państwa członkowskiego, w wyniku czego akcyza 
została pobrana w tym państwie członkowskim. W związku opisaną nowelizacją niezbędne 
jest określenie w rozporządzeniu trybu, terminu i minimalnej kwoty zwrotu akcyzy oraz 
dostosowanie treści wniosku o zwrot akcyzy, tak aby uwzględniał nowy przypadek zwrotu 
akcyzy wprowadzany nowelizowaną ustawą. 
 
Właściwy naczelnik urzędu celnego wydaje decyzję o uznanej kwocie zwrotu w przypadkach 
o których mowa w art. 82 ust. 1, 2 i 2 e ustawy  i dokonuje zwrotu na rachunek bankowy 
wnioskodawcy. Termin dokonania zwrotu wynosi 30 dni i liczony jest od dnia złożenia 
wniosku o zwrot akcyzy wraz z odpowiednimi dokumentami. Jeżeli zasadność zwrotu 
wymaga dodatkowego sprawdzenia, termin dokonania zwrotu wydłuża się do 90 dni. 
Wysokość minimalnej kwoty zwrotu wynosi równowartość w złotych 100 euro i liczona jest 
wg średniego kursu euro ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski z dnia złożenia wniosku. 
 
Regulacje dotyczące zwrotu akcyzy z tytułu dostawy wewnątrzwspólnotowej albo eksportu 
wyrobów akcyzowych, od których akcyza zastała zapłacona na terytorium kraju nie ulegają 
zmianie. Przy czym została ujednolicona wysokość minimalnej kwoty zwrotu podatku w 
wysokości 100 euro. Działanie to ma na celu z jednej strony wprowadzenie takich samych 
standardów pracy dla organów podatkowych rozpatrujących wnioski o zwrot podatku 
niezależnie od tego, czy wyroby zostały dostarczone wewnątrzwspólnotowo, czy też 
wywiezione do krajów trzecich, z drugiej określa minimalną kwotę zwrotu na poziomie 
zapobiegającym wystąpieniu takich sytuacji, gdy koszty postępowania wszczętego na 
podstawie wniosku o zwrot podatku przewyższyłyby w konkretnym przypadku kwotę 
wnioskowanego zwrotu. Doprecyzowane zostały również przepisy określające sposób 
ustalania minimalnej wartości zwrotu akcyzy oraz zasady zwrotu podatku na rachunek 
bankowy poza terytorium kraju. 
 
Stosownie do postanowień § 6 projektu rozporządzenia, wejdzie ono w życie z dniem 1 
września 2010 r., tj. bez zachowania okresu vacatio legis, określonego w art. 4 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
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(Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). Związane jest to z koniecznością dostosowania terminu 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do terminu wejścia w życie ustawy, na podstawie 
której jest ono wydawane. Wejście w życie niniejszego rozporządzenia bez okresu vacatio 
legis podyktowane jest ważnym interesem państwa oraz nie narusza zasad demokratycznego 
państwa prawnego. 
 
Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji. 
 
Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U.  
Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). 
 
 
Projektowane regulacje rozporządzenia są zgodne z prawem Unii Europejskiej. 
 

Ocena skutków regulacji 
 
1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 

 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia oddziałuje na podatników podatku akcyzowego 
oraz podmioty, które nabyły wyroby akcyzowe od podatnika podatku akcyzowego, 
dokonujących dostawy wewnątrzwspólnotowej i eksportu wyrobów akcyzowych, którym 
przysługuje zwrot akcyzy zapłaconej na terytorium kraju. Rozporządzenie dotyczy także 
podmiotów, które zapłaciły akcyzę w związku ze stwierdzeniem powstania 
nieprawidłowości przy przemieszczaniu wyrobów akcyzowych z zapłaconą akcyzą na 
terytorium kraju, a następnie ustalono że nieprawidłowość powstała faktycznie na 
terytorium innego państwa członkowskiego. W takiej sytuacji podmioty te mogą wystąpić 
o zwrot akcyzy. 

 
2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

 

Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji do Komisji Krajowej 
„Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum 
Związków Zawodowych,   Konfederacji Pracodawców Polskich,  Związku Rzemiosła 
Polskiego,  Business Centre Club – Związek Pracodawców,  Polskiej Konfederacji 
Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”. Ponadto w celu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych informacja o zamieszczeniu projektu na stronie BIP Ministerstwa Finansów 
została przesłana, m.in. do Krajowej Izby Gospodarczej, Polskiej Izby Paliw Płynnych, 
Polskiej Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowego, Polskiej Izby Przemysłu 
Chemicznego, Krajowej Rady Winiarstwa i Miodosytnictwa oraz Polskiego 
Stowarzyszenia Przemysłu Tytoniowego. 

Wyniki konsultacji zostaną po ich zakończeniu omówione w Ocenie Skutków Regulacji. 
 
3. Wpływ aktu normatywnego na: 
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a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 
państwa i dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 
b) rynek pracy 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw  
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 
d) sytuację i rozwój regionalny 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
4. Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w życie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Jacek Arciszewski 
Naczelnik  
tel. 22 694 39 51 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Wymiany Informacji Akcyzowych ELO 
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